
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 455 del 20/03/2019

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Accordo di programma del 5/03/2013 per il settore degli investimenti sanitari (Art. 
20 L. 67/88) - Intervento n. 6.A: Riqualificazione Ospedale di Castiglione del Lago (PG) - 
CUP F61E15000350003. Nomina Commissione di Collaudo statico e tecnico-amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 4329 del 15/03/2019 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Pasquale PARISE

Hash .pdf (SHA256):
162bf2f9bde5fd11ba3e75a36288cb05c521f612f68024ed12a051940f48ea43
Hash .p7m (SHA256): 
294760e39e2ca0457bf5419b1c460ed003f20bd2eab96d6d3240e6c9400a9593
Firme digitali apposte sulla proposta:
Pasquale Parise,Roberto Susta,Doriana Sarnari,Fabio Pagliaccia

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea CASCIARI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

PREMESSO CHE: 

 con D.G.R. n. 53 del 28/01/2013 “Accordo di programma tra il Ministero della Salute, il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze e la Regione Umbria, per il settore degli 

investimenti sanitari ex art. 20, legge n. 67/1988 di cui alla D.G.R. n. 1875/2010. 

Individuazione degli interventi prioritari”, venivano individuati gli interventi prioritari 

nell’ambito del programma investimenti in edilizia e tecnologie sanitarie della regione 

Umbria, da finanziare con l’importo disponibile relativo ai fondi di cui all’art. 20 della L. 

n. 67/88, tra i quali è previsto l’intervento di  riqualificazione dell’Ospedale di 

Castiglione del Lago; 

 l’Accordo di programma in argomento, è stato sottoscritto il 5 marzo 2013; 

 la Regione Umbria, con DGR n. 834 DEL 22/07/2013 prendeva atto del citato Accordo; 

 la Regione Umbria, con DGR n. 1283 del 19/11/2013, prendendo atto delle richieste 

avanzate dalle Aziende Sanitarie regionali, ha approvato una prima rimodulazione 

degli interventi finanziati con il suddetto Accordo  

 la Regione Umbria, con DGR n. 1571 del 23.12.2013, operava una seconda 

rimodulazione degli interventi previsti  

 con Delibera n. 506 del 10.06.2014 veniva approvato il progetto di riqualificazione 

dell’assistenza sanitaria dell’ambito territoriale del Trasimeno, ove veniva prevista la 

riorganizzazione dei servizi da assicurare nella struttura ospedaliera di Castiglione del 

Lago; 

 la Regione Umbria, con DGR n. 808 del 30.06.2014, stabiliva quanto segue: 

 di prendere atto della Delibera USL n. 506/2014 soprarichiamata e approvare i 

contenuti presenti nel progetto di riordino in quanto conformi alle indicazioni 

programmatiche emanate dalla Regione; 

 di dare atto che l’intervento di riqualificazione dell’Ospedale di Castiglione del 

Lago rientra tra quelli finanziati ai sensi dell’Accordo di programma rimodulato 

per il settore degli investimenti sanitari ex art. 20 L. n. 67/88 sottoscritto in data 

05.03.2013 con il Ministero della Salute, di concerto con il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ed identificato al n. 6.a; 

 di dare atto che, per l’intervento in argomento, il Ministero della Salute deve 

effettuare la valutazione sulla conformità delle variazioni agli obiettivi generali 

dell’Accordo di Programma, ai sensi dell’art. 5 comma 4 dello stesso; 

 con Delibera n. 945 del 4.11.2014 si provvedeva all’aggiornamento del programma 

triennale 2014 – 2016 dei lavori pubblici, nonché all’adozione del programma 

triennale 2015 – 2017, programmazioni triennali medesime con le quali veniva 

stabilito di inserire la gara di Riqualificazione Ospedale di Castiglione del Lago 

nell’annualità 2016, atteso che la Regione Umbria con D.G.R. n. 187/2014 e D.G.R n. 

444/2014 adottava le modifiche all’accordo di programma Stato – Regioni del 

5.03.2013 e approvava la rimodulazione prevedendo un finanziamento totale di € 

4.542.822,42; 



 con Delibera n. 863 del 06/08/2015 è stato approvato il progetto preliminare 

dell’intervento in argomento, adeguatamente integrato con la documentazione di cui 

all’art. 17, c. 3 del DPR 207/2010 e s.m.i., per essere posto a base di gara di un appalto 

di cui all’articolo 53, comma 2, lettera c), del D. Lgs 163/06 e s.m.i. (c.d. appalto 

integrato); 

 la Regione Umbra, con nota assunta al prot. USL n. 94411 del 14/10/2015, ha 

trasmesso il Decreto di ammissione a finanziamento del Ministero della Salute del 

07/10/2015, per un importo complessivo di € 4.542.822,42, così suddiviso: 

 

n. 

AdP 

Denominazione  

intervento da 

Accordo di 

Programma 

Finanziamento 

statale 

Finanziamento 

Regionale 

Totale  

finanziamento 

6.a 

Riqualificazione 

Ospedale Castiglione 

del Lago 

4.315.681,30 227.141,12 4.542.822,42 

 

 con Delibere n. 1222 del 23/11/2015 e 1268 del 27/11/2015, è stata attivata una 

procedura ristretta per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 

presentazione dell’offerta per l’appalto integrato dei lavori di riqualificazione 

dell’Ospedale  di Castiglione del Lago, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 con Delibera n. 547 del 19/05/2016, sono stati approvati i verbali di prequalifica e la 

lettera di invito con relativi allegati (fascicolo di gara), da inviare a tutti gli operatori 

economici ammessi al prosieguo della procedura, confermando quale Responsabile 

unico del procedimento l’Ing. Fabio Pagliaccia, dirigente dell’U.O. Attività Tecniche; 

 con Delibera n. 951 del 31/08/2016 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per 

la valutazione delle offerte tecniche, che dovevano contenere il progetto definitivo 

dell’intervento, elaborato nel rispetto degli articoli 24 e segg. del DPR 207/2010; 

 con Delibera n. 1552 del 29/12/2016, l’appalto integrato è stato aggiudicato al R.T. 

Consorzio Integra soc. coop. (capogruppo), con sede in Bologna, Via Marco Emilio 

Lepido n. 182/2 – Tamagnini Impianti (mandante), con sede in S. Sisto-Perugia, Via S. 

Penna 72/d, per un importo a corpo, al netto del ribasso unico offerto del 16,100%, 

pari ad € 3.136.025,30, oltre IVA come per legge; 

 con Delibera n. 1334 dell’11/10/2017 è stato approvato il relativo contratto di appalto 

integrato, stipulato con l’impresa capogruppo Integra Soc. Coop., assunto al Reg. USL n. 

208 del 14/11/2017 e registrato a Bologna il 07/11/2017 al n. 7656 Serie 3; 

 con Delibera n. 178 del 15/02/2017: 

a) è stata indetta una conferenza di servizi decisoria ex art. 14, c. 2 della L. 241/90 

e s.m.i., da svolgere in forma semplificata e in modalità asincrona, nel rispetto 

dell’art. 14-bis della legge medesima, per l’acquisizione di pareri, intese, concerti, 



nulla osta o altri atti di assenso, comunque denominati, resi da altre 

amministrazioni pubbliche (inclusi eventualmente i gestori di beni o servizi 

pubblici), sulla progettazione definitiva presentata in sede di gara dal R.T. 

Consorzio Integra soc. coop. (Capogruppo) – Tamagnini Impianti srl (Mandante), 

soggetto aggiudicatario dell’appalto integrato dei lavori di riqualificazione 

dell’Ospedale di Castiglione del Lago; 

b) il Responsabile unico del procedimento, Ing. Fabio Pagliaccia, è stato autorizzato 

a: 

 individuare le Amministrazioni pubbliche ed i soggetti gestori di servizi 

interferenti che devono esprimere i pareri di competenza in merito al 

progetto definitivo; 

 effettuare la comunicazione di cui all’art. 14-bis, c. 2, della L. 241/90 e 

s.m.i., assegnando un termine perentorio di 45 giorni entro il quale le 

amministrazioni coinvolte devono rendere le proprie determinazioni; 

 presiedere la Conferenza di servizi; 

 svolgere le funzioni di segreteria della Conferenza, avvalendosi del 

personale assegnato all’U.O. Attività Tecniche; 

 con Delibera n. 1062 del 09/08/2017: 

 sono stati approvati i Verbali della Conferenza di Servizi con i quali il 

Responsabile unico del procedimento ha preso atto dei pareri espressi dalle 

Amministrazioni interessate, per quanto di rispettiva competenza, sulla 

progettazione definitiva presentata in sede di gara dal R.T. Consorzio Integra 

soc. coop. – Tamagnini Impianti, soggetto aggiudicatario dell’appalto 

integrato dei lavori di riqualificazione dell’Ospedale di Castiglione del Lago, 

 è stato stabilito che tale provvedimento costituisce determinazione motivata 

di conclusione della conferenza, adottata da questa Azienda in qualità di 

“Amministrazione procedente” e sostituisce a ogni effetto tutti gli atti di 

assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei 

gestori di beni o servizi pubblici interessati, ai sensi dell’art. 14- quater, c. 1, 

della L. 241/90 e s.m.i.; 

 con Delibera n. 572 del 27/04/2017, è stata attivata una procedura aperta per 

l’affidamento dell’incarico di Direzione esecutiva dei lavori comprendente la Direzione 

dei lavori, contabilizzazione, direzione operativa, servizi tecnici direttamente ed 

indirettamente collegati, assistenza all’organo di Collaudo per l’esercizio delle sue 

funzioni, per la realizzazione dei lavori di riqualificazione dell’Ospedale di Castiglione 

del Lago stabilendo che, per l’aggiudicazione della gara, sarà utilizzato il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, c. 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i.; 

 con Delibera n. 955 del 12/07/2017, è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa relativa alla procedura di 

gara per l’affidamento della Direzione esecutiva dei lavori; 



 con Delibera n. 1224 del 20/09/2017, la Direzione esecutiva dei lavori è stata 

aggiudicata al R.T. SAB SRL (capogruppo) - con sede in Perugia, Via Pievaiola 15 P.IVA 

01834920546 – Areatecnica srl (mandante) con sede in Sedico (BL) Viale Dolomiti 24 

c. f. 00938560257, per un importo, al netto del ribasso offerto del 45,13%, pari ad € 

119.474,69, oltre oneri fiscali e previdenziali come per legge; 

 con Delibera n. 268 del 28/02/2018 è stato approvato il relativo disciplinare di 

incarico, stipulato in data 12/03/2018 con la Capogruppo Sab srl e assunto al Reg. USL 

n. 64; 

 con Delibera n. 610 del 09/05/2018, si è preso atto della sostituzione dell’impresa 

consorziata nell’ambito dei lavori in oggetto, assegnati dal Consorzio Integra soc. coop. 

a C.M.S.A. SOCIETA’ COOPERATIVA MURATORI STERRATORI ED AFFINI, con sede in 

Montecatini Terme (PT), Via Ludovico Ariosto 3, C.F. 00091740472; 

 con Delibera n. 1230 del 24/09/2018 è stato approvato il Progetto Esecutivo con opere 

in variante di cui all’art. 132, comma 1, lett. a), b), c) e d), del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., 

per un importo del contratto di appalto integrato rideterminato in € 3.667.749,10, 

oltre IVA, il cui atto aggiuntivo è stato stipulato in data 22/10/2018 e assunto al Reg. 

Usl n. 180; 

 con nota DTE/ALS/mzm n. 4317 del 16/11/2018, assunta al prot. USL n. 165750 del 

19/11/2018, il Consorzio Integra ha comunicato, in considerazione delle nuove 

diverse ripartizioni delle opere per effetto dell’approvazione del Progetto Esecutivo 

comprensivo delle relative varianti, le seguenti quote di esecuzione delle lavorazioni: 

 la mandataria Consorzio Integra soc. coop., per il tramite dell’assegnataria CMSA, 

eseguirà le opere edili con una incidenza sull’importo complessivo dell’appalto 

pari al 67,88%, 

 la mandante Tamagnini Impianti srl eseguirà le opere impiantistiche, con una 

incidenza sull’importo complessivo dell’appalto pari al 31,12%; 

 le opere da realizzare, a seguito dell’approvazione del progetto esecutivo, classificate 

in base al DM 17/06/2016, sono le seguenti: 

ID OPERE 
CATEGORIA E  

DESTINAZIONE 
FUNZIONALE 

GRADO DI  
COMPLESSITA’ 

VALORE OPERA 
PARAMETRO 
SU VALORE 

OPERA 

E.20 EDILIZIA 0,95 € 1.901.491,50 6,079% 

S.03 STRUTTURE 0,95 € 1.172.899,40 6,735% 

IA.01 IMP. IDRICI 0,75 €    232.064,52 10,141% 

IA.02 IMP. MECCANICI 0,85 €    508.632,58 8,217% 

IA.03 
IMP. ELETTRICI E 
SPECIALI 

1,15 €    792.588,91 7,369% 

 

 con Delibera n. 1587 del 06/12/2018 è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 32, comma 2, 

del D. Lgs. 50/2016, l’attivazione da parte del responsabile del procedimento, di tre 

distinte procedure negoziate nel rispetto dell’art. 31, c. 8 e art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice, per l'affidamento degli incarichi di collaudo di lavori relativi all’intervento n. 6a 



Adp “Riqualificazione Ospedale Castiglione del Lago”, ai fini della costituzione della 

apposita Commissione, costituita da tre componenti; 

 il Dirigente dell’U.O.C. Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi, quale Responsabile 

del procedimento, per tutto quanto sopra esposto, ha individuato i professionisti, 

iscritti come segue: 

a. nella categoria “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria 

ed ispezione” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

b. nell’Elenco regionale per le seguenti tipologie di servizi: 

Presidente della Commissione 

10. Collaudi tecnici amministrativi inerenti: 

a) Nuove costruzioni di importanza costruttiva corrente; nuovi edifici pubblici 

importanti e/o edifici di rilevante importanza tecnica ed architettonica, 

costruzioni di carattere artistico e monumentale; ristrutturazioni edilizie, 

adeguamenti e manutenzioni; restauri artistici, ivi comprese le manutenzioni, di 

edifici storici/monumentali (Opere individuate dalle classi/categorie I-a, I-b, I-c, 

I-d e I-e della L. 143/1949); 

11 Collaudi tecnici specialistici inerenti strutture in cemento armato ivi comprese 

le strutture antisismiche (Classi/categorie I-f e I-g della L. 143/1949); 

 

Componente della Commissione 

10. Collaudi tecnici amministrativi inerenti: 

c) Impianti idrico-sanitari e di fognatura, impianti termici, ecc. (Opere individuate 

dalleclassi/categorie III-a e III-b della L. 143/1949); 

 

Componente della Commissione 

d) Impianti elettrici ed affini, impianti di linee e reti per trasmissioni e 

distribuzione di energia elettrica, ecc. (Opere individuate dalle classi/categorie 

III-c e IV-c della L. 143/1949); 

 

ATTESO CHE, nel rispetto di quanto sopra esposto, in data 16/10/2018, per ciascun incarico 

di Collaudo, è stata attivata una “RDO” sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, con cui il Responsabile del procedimento ha invitato i seguenti 

professionisti a presentare la migliore offerta: 

 RDO n. 2234682 con il Dott. Ing. Mauro Cruccolini e il Dott. Ing. Paolo Strappaghetti, 

per l’affidamento del Collaudo statico e tecnico amministrativo delle opere edili; 

 RDO n. 2234729 con il Dott. Ing. Fausto Vinti e il Dott. Ing. Sergio Falchetti, per 

l’affidamento del Collaudo tecnico amministrativo degli impianti idrico antincendio e 

termico; 

 RDO n. 2234755 con il Dott. Ing. Andrea Ronconi e il Dott. Ing. Belli Artemio Paolo, per 

l’affidamento del Collaudo tecnico amministrativo degli impianti elettrici; 

 



VISTI i verbali di gara dell’11/03/2019, da cui risulta che, entro il termine previsto per la 

presentazione dell’offerta (06/03/2019), hanno presentato offerta, trasmettendo la relativa 

documentazione richiesta a corredo, i seguenti professionisti invitati:  

Collaudo statico e tecnico amministrativo delle opere edili (All. 1) 

Dott. Ing. Mauro Cruccolini, che ha offerto un ribasso del 45,25%, 

 

Collaudo tecnico amministrativo degli impianti idrico antincendio e termico (All. 2) 

Dott. Ing. Fausto Vinti, che ha offerto un ribasso del 9,75%, 

Dott. Ing. Sergio Falchetti, che ha offerto un ribasso del 8,50%, 

 

Collaudo tecnico amministrativo degli impianti elettrici (All. 3) 

Dott. Ing. Andrea Ronconi, che ha offerto un ribasso del 3,14%, 

Dott. Ing. Belli Artemio Paolo, che ha offerto un ribasso del 53,15%; 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di dover costituire la Commissione di 

Collaudo statico e tecnico amministrativo dei lavori in argomento, composta da tre 

componenti e affidare i seguenti incarichi ai sensi dell’art. 36, c.1 lett.a e 31 c. 8del Codice: 

 Presidente della Commissione di Collaudo per l’espletamento del Collaudo statico e 

tecnico amministrativo delle opere edili, al Dott. Ing. Mauro Cruccolini con sede in 

Magione, Via Roma n. 5 P. IVA 00588110544, per un importo, al netto del ribasso d’asta 

del 45,25%, pari ad € 19.692,79, oltre oneri previdenziali e fiscali; 

 Componente della Commissione di Collaudo per l’espletamento del Collaudo tecnico 

amministrativo degli impianti idrico antincendio e termico, al Dott. Ing. Fausto Vinti 

con sede in Perugia, Via Thaon de Revel n. 1, P.IVA 02097510545, per un importo, al 

netto del ribasso d’asta del 9,75%, pari ad € 5.067,91, oltre oneri previdenziali e fiscali; 

 Componente della Commissione di Collaudo per l’espletamento del Collaudo tecnico 

amministrativo degli impianti elettrici, a Dott. Ing. Belli Artemio Paolo con sede in 

Perugia, Str. S. Giovanni Torre 2 bis n. 7, P.IVA 01750760546, per un importo, al netto 

del ribasso d’asta del 53,15%, pari ad € 3.322,98, oltre oneri previdenziali e fiscali; 

 

DATO ATTO che questa U.O.C., ad avvenuta adozione del presente provvedimento, procederà 

tramite MePA alla stipula dei contratti, non appena concluse le verifiche sul possesso dei 

requisiti di carattere generale previsti dalla normativa vigente; 

 

PRESO ATTO che la documentazione, in originale, è reperibile presso gli uffici di questa U.O.C. 

e presente nell’archivio on line del MePA; 

 

ATTESO che, trattandosi di procedura effettuata attraverso il MePA, nel rispetto dell’art. 32, c. 

10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 

dell’articolo medesimo; 

 



DATO ATTO che alla spesa prevista per gli incarichi in argomento, pari ad € 35.632,56 

(corrispettivo, compresi oneri previdenziali e fiscali), si farà fronte con le somme a 

disposizione previste nel quadro economico dell’intervento di cui alla di cui alla Delibera n. 

1222 del 23/11/2015, intervento n. 6.a AdP che risulta così finanziato: 

 

NUOVA 
RISERVA 

FONTE 
FINANZ. 

C.R. CDR SAP 
TIPOLOGIA 
FONTE DI 

FINANZIAMENTO 

CODICE 
PIANO 

INVESTIMENTI 

QUOTA 
FINANZ. 

€ 

120-100-20 5036 AZA0-0600 AZA0-0004 QUOTA STATO 2015/05 4.315.681,30 

120-100-50 5035 AZA0-0600 AZA0-0005 QUOTA REGIONE 2015/05 227.141,12 

 

DATO ATTO che le necessarie e opportune informazioni in merito all’intervento in oggetto 

(tempi contrattuali, rendicontazione di spesa, ecc.), dovranno essere trasmesse all’ufficio 

regionale competente attraverso il sistema informativo “traMA” di cui alla DGR n.1405/2010 

codice progetto 780, nonché nel rispetto del “Disciplinare relativo alle procedure per la 

gestione delle risorse finanziarie destinate ai programmi di investimento in sanità” di cui alla 

DGR 1395/2018; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 la L.R. 3/2010 e s.m.i.; 

 la Delibera del Direttore Generale n. 117/2018 “Adozione Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza e l'Integrità”; 

  



Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera 

 

 

 

1. DARE ATTO, per le motivazioni esposte in premessa, della necessità di costituire la 

Commissione di Collaudo, composta da tre componenti, per l’espletamento del 

Collaudo statico e tecnico amministrativo in corso d’opera dei lavori relativi 

all’intervento n. 6a Adp “Riqualificazione Ospedale Castiglione del Lago”. 

 

2. PRENDERE ATTO e APPROVARE i verbali di gara dell’11/03/2019, con i quali si 

propone l’affidamento degli incarichi di collaudo ai seguenti professionisti:  

 

Collaudo statico e tecnico amministrativo delle opere edili (All. 1) 

Dott. Ing. Mauro Cruccolini, che ha offerto un ribasso del 45,25%, 

 

Collaudo tecnico amministrativo degli impianti idrico antincendio e termico (All. 2) 

Dott. Ing. Fausto Vinti, che ha offerto un ribasso del 9,75%, 

 

Collaudo tecnico amministrativo degli impianti elettrici (All. 3) 

Dott. Ing. Belli Artemio Paolo, che ha offerto un ribasso del 53,15%. 

 

3. COSTITUIRE la Commissione di Collaudo statico e tecnico amministrativo in corso 

d’opera dei lavori in argomento, composta da tre componenti e affidare i seguenti 

incarichi: 

 Presidente della Commissione di Collaudo per l’espletamento del Collaudo statico e 

tecnico amministrativo delle opere edili, al Dott. Ing. Mauro Cruccolini con sede in 

Magione, Via Roma n. 5 P. IVA 00588110544, per un importo, al netto del ribasso 

d’asta del 45,25%, pari ad € 19.692,79, oltre oneri previdenziali e fiscali (CIG 

7812825326); 

 Componente della Commissione di Collaudo per l’espletamento del Collaudo 

tecnico amministrativo degli impianti idrico antincendio e termico, al Dott. Ing. 

Fausto Vinti con sede in Perugia, Via Thaon de Revel n. 1, P.IVA 02097510545, per 

un importo, al netto del ribasso d’asta del 9,75%, pari ad € 5.067,91, oltre oneri 

previdenziali e fiscali (CIG 78128339BE); 

 Componente della Commissione di Collaudo per l’espletamento del Collaudo 

tecnico amministrativo degli impianti elettrici, a Dott. Ing. Belli Artemio Paolo con 

sede in Perugia, Str. S. Giovanni Torre 2 bis n. 7, P.IVA 01750760546, per un 

importo, al netto del ribasso d’asta del 53,15%, pari ad € 3.322,98, oltre oneri 

previdenziali e fiscali (CIG 7812838DDD). 

 



4. PROCEDERE alla stipula dei contratti non appena concluse le verifiche sul possesso 

dei requisiti di carattere generale previsti dalla normativa vigente dando atto che, 

trattandosi di procedura effettuata attraverso il mePA, nel rispetto dell’art. 32, c. 10 

lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 

dell’articolo medesimo. 

 

5. DARE ATTO che le necessarie e opportune informazioni in merito all’intervento in 

oggetto (tempi contrattuali, rendicontazione di spesa, ecc.), dovranno essere trasmesse 

all’ufficio regionale competente attraverso il sistema informativo “traMA” di cui alla 

DGR n.1405/2010 - codice progetto 780 - nonché nel rispetto del “Disciplinare relativo 

alle procedure per la gestione delle risorse finanziarie destinate ai programmi di 

investimento in sanità” di cui alla DGR 1395/2018. 

 

6. DARE ATTO che alla spesa prevista per gli incarichi in argomento, pari ad € 35.632,56 

(corrispettivo, compresi oneri previdenziali e fiscali), si farà fronte con le somme a 

disposizione previste nel quadro economico dell’intervento di cui alla di cui alla 

Delibera n. 1222 del 23/11/2015, intervento n. 6.a AdP che risulta così finanziato: 

 

NUOVA 

RISERVA 

FONTE 

FINANZ. 
C.R. CDR SAP 

TIPOLOGIA 

FONTE DI 

FINANZIAMENTO 

CODICE 

PIANO 

INVESTIMENTI 

QUOTA 

FINANZ. 

€ 

120-100-20 5036 AZA0-0600 AZA0-0004 QUOTA STATO 2015/05 4.315.681,30 

120-100-50 5035 AZA0-0600 AZA0-0005 QUOTA REGIONE 2015/05 227.141,12 

 

7. DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 

integrale ai sensi delle vigenti normative in tema di riservatezza. 

 

Il Funzionario Istruttore 

Annalisa Spoletini 

 

Il Responsabile P.O. 

Dott. Roberto Susta 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Pagliaccia 



ALL. 1













ALL. 2













ALL. 3












